
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 7) 

Zápis č. 19 (186) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 17. 9. 2024                                                  

Zasedání se konalo v 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:  Černocký, Kočí, Kolář, Křivka, Ryšavý, Sekanina, Smrčka, Šátek, Poliakov, 

Dítě (10)  

Omluveni:  Jurkechová (1)  

Hosté:   Burget, Hajduk, Hanáček, Jaroš, Nunvářová 

Program: 

1. Schválení programu zasedání. 

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

3. Výroční zpráva o hospodaření FIT za rok 2023. 

4. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v BSP pro akademický 

rok 2025/26. 

5. Dodatek ke směrnici 1/2022 Podmínky pro přiznání stipendia studentům FIT. 

6. Vyhlášení doplňovacích voleb do Studentské komory AS FIT. 

7. Vyhlášení volby předsedy Studentské komory AS FIT. 

8. Informace z RVŠ a AS VUT. 

9. Různé. 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT dr. Radek Kočí, který přivítal všechny přítomné členy a hosty 

na prezenčním zasedání AS FIT.  

Ad 1) Schválení programu jednání. 

Dr. Kočí na úvod stručně představil jednotlivé body programu. Všechny projednávané návrhy 

jsou zveřejněny na stránkách AS FIT (https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/). Návrhy nebyly 

předloženy v řádné předkládací lhůtě. Vzhledem k tomu, že návrhy projednaly příslušné 

komise AS FIT, mohou být projednány a případně schváleny na dnešním zasedání senátu. Nově 

byl předložen návrh dodatku ke směrnici 2/2019 „Přihlašování k obhajobě disertačních prací“, 

kterým se bude AS FIT zabývat na příštím zasedání. 

Dr. Kočí vyzval členy senátu k případnému doplnění programu a nechal o něm hlasovat. 

Hlasování: Hlasovalo 10 členů, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 2 (celkem 7) 

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

K zápisu č. 18 (185) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 24. 6. 2024 nebyly žádné 

připomínky.  

Ad 3) Výroční zpráva o hospodaření FIT za rok 2023. 

Pan děkan doc. Hanáček ve spolupráci s panem tajemníkem Ing. Hajdukem předložil 

akademickému senátu Výroční zprávu o hospodaření FIT za rok 2023.  

Dr. Kočí předal slovo zástupci předkladatele, panu tajemníkovi Ing. Hajdukovi, který 

prezentoval Výroční zprávu o hospodaření FIT za rok 2023, současně shrnul stručně čerpání 

finančních prostředků za rok 2023 a zrekapituloval rozpis dotací za rok 2023.    

Dr. Kočí poděkoval panu tajemníkovi za představení návrhu.  

Výroční zprávu o hospodaření projednala Ekonomická komise AS FIT (dále jen EK) 

korespondenčně a její předseda doc. Kolář sdělil stanovisko komise. EK nemá po zodpovězení 

dotazů k předloženému návrhu připomínek a doporučuje jej ke schválení. 

Dr. Kočí otevřel diskuzi, v rámci které byly zodpovězeny vznesené dotazy.  

Dr. Smrčka upozornil na nesrovnalost na str. 2 u položky „Převod do fondů FRIM a FPP“ 

a „Převod do fondu FÚUP“, kde pravděpodobně nedopatřením vypadlo slovo „rezervní“ 

(rezervní fond). Ing. Hajduk poděkoval za upozornění a ve zprávě opraví. 

Dr. Kočí navrhl následující usnesení a nechal o něm hlasovat.  

Návrh usnesení 1 

AS FIT schvaluje Výroční zprávu o hospodaření za rok 2023.  

Hlasování: Hlasovalo 10 členů, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Předložený dokument je uveden v příloze č. 1 tohoto zápisu a v papírové formě je uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT. 

Ad 4) Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském 

studijním programu na FIT VUT pro akademický rok 2025/26. 

Pan děkan doc. Hanáček předložil akademickému senátu návrh směrnice Pravidla pro přijímací 

řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním programu na FIT VUT pro 

akademický rok 2025/26.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 7) 

Dr. Kočí předal slovo zástupci předkladatele, panu proděkanovi doc. Burgetovi, který návrh 

představil, podal k jednotlivým úpravám bližší komentář a vysvětlil navrhované změny, jak ty 

faktické, tak formální.  

Shrnutí změn oproti minulým pravidlům: 

- Zmínky o IS VUT nahrazeny "elektronickou komunikací" (docházelo ke zmatkům 

v interpretaci toho, co je e-přihláška, IS VUT, atd.). 

- Odstranění informací o zápisu (směrnice se týká přijímacího řízení, zápis by snad podle 

rektorátu mohl být elektronický, není to však ještě potvrzeno). Informace k zápisu bude 

vydána ve formě samostatného rozhodnutí. 

- Vypuštění některých kritérií pro přednostní přijetí, která byla příliš obecná nebo obtížně 

ověřitelná. 

- Vypuštění detailů odvolacího procesu (pro zpřehlednění směrnice a odstranění duplicit). 

Závazný vzor VUT tuto informaci nepožaduje.  

- Aktualizace dat a odkazů na související rozhodnutí a směrnice. 

Dr. Kočí předal slovo předsedovi Legislativní komise AS FIT (dále jen LK) dr. Smrčkovi, který 

sdělil stanovisko komise, jež návrh projednala na svém zasedání 10. 9. 2024. Na LK byly 

diskutovány a provedeny drobné formální a věcné úpravy.  

Tyto úpravy byly se souhlasem předkladatele zaneseny do směrnice a LK takto upravený text 

doporučuje ke schválení. 

Dr. Kočí otevřel k tomuto bodu diskuzi v rámci, které nebyly vzneseny další dotazy. 

Dr. Kočí navrhl následující usnesení a nechal o něm hlasovat.  

Návrh usnesení 2 

AS FIT schvaluje Směrnici „Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu 

v bakalářském studijním programu na FIT VUT pro akademický rok 2025/26“. 

Hlasování: Hlasovalo 10 členů, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Předložený dokument je uveden v příloze č. 2 tohoto zápisu a v papírové formě je uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT. 

Ad 5) Dodatek ke směrnici 1/2022 Podmínky pro přiznání stipendia studentům FIT 

VUT. 

Pan děkan doc. Hanáček předložil akademickému senátu dodatek ke směrnici 1/2022 Podmínky 

pro přiznání stipendia studentům FIT VUT. Dr. Kočí požádal ekonomickou i legislativní komisi 

AS FIT o projednání předloženého návrhu. 

Dr. Kočí předal slovo pověřenému zástupci předkladatele Mgr. Nunvářové, která členům senátu 

návrh představila a zdůvodnila: 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 4 (celkem 7) 

Oborová rada doktorského studijního programu na svém prezenčním jednání dne 22. 5. 2024 

doporučila: navrhnout děkanovi změnu strukturování motivačních stipendií pro dřívější 

odevzdávání disertačních prací (např. do 3. ročníku 100 tis., v 5. ročníku 15 tis. Kč, zvážit 

motivaci i mimo standardní dobu studia). Návrh změny směrnice z tohoto doporučení 

a z následujících jednání vychází. Aktuálně se nejvíce disertačních prací odevzdává v osmém 

roce studia. Chceme studenty motivovat, aby disertační práci odevzdávali blíže standardní době 

studia, která je nyní 4 roky. Toto stipendium bylo naposledy uděleno v roce 2022 jednou, 

předtím v roce 2019 také jednou. 

Navrhovaného úpravy se týkají navýšení doktorských stipendií. Dodatek nahrazuje čl. 4 odst. 

2 směrnice tímto textem: 

„Studentovi doktorského studijního programu bude přiznáno mimořádné stimulační stipendium 

za včasné odevzdání disertační práce, pokud odevzdá svoji disertační práci se všemi 

náležitostmi nejpozději do 31. srpna níže uvedeného roku studia a následně tuto disertační práci 

v obvyklé lhůtě úspěšně obhájí: 

a) ve třetím a čtvrtém roce studia ve výši 50.000 Kč, 

b) v pátém roce studia ve výši 25.000 Kč. 

Toto stimulační stipendium lze přiznat pouze v rámci prvního doktorského studia daného 

studenta.“ 

Dr. Kočí předal slovo předsedovi EK doc. Kolářovi, který sdělil, že EK návrh projednala, nemá 

k němu připomínek a doporučuje jej ke schválení.  

Dále dr. Kočí předal slovo předsedovi LK dr. Smrčkovi, aby přednesl stanovisko komise. LK 

návrh projednala a po formální stránce k němu nemá připomínky.   

Dr. Kočí otevřel k tomuto bodu diskuzi, v rámci které byla navržena drobná úprava v návrhu 

u písm. a), a to vypustit slovo „a“ a nahradit jej slovem „nebo“: 

a) ve třetím a nebo čtvrtém roce studia ve výši 50.000 Kč, 

Předkladatel s touto úpravou souhlasí. Dr. Kočí navrhl následující usnesení a nechal o něm 

hlasovat včetně navrhované úpravy.  

Návrh usnesení 3 

AS FIT schvaluje dodatek č. 3 ke směrnici č. 1/2022 Podmínky pro přiznání Stipendia 

studentům FIT. 

Hlasování: Hlasovalo 10 členů, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Předložený dokument je uveden v příloze č. 3 tohoto zápisu a v papírové formě je uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT. 

 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 5 (celkem 7) 

Ad 6) Vyhlášení doplňovacích voleb do Studentské komory AS FIT. 

Dr. Kočí připomněl, že dvěma členům Studentské komory AS FIT (dále jen SK) zaniklo 

členství v AS FIT a budeme proto vyhlašovat doplňovací volby. AS FIT stanoví termín voleb 

(volby se musí konat do 30 dnů od vyhlášení) a jmenuje volební komisi, která se skládá ze dvou 

zástupců akademických pracovníků a dvou zástupců studentů. Volební komise poté vydá 

podrobné organizační pokyny, a to nejpozději 14 dnů před konáním voleb.  

Dr. Kočí po předchozím souhlasu nominovaných navrhuje volební komisi ve složení: 

doc. O. Ryšavý (předseda), dr. A. Smrčka, Ing. D. Sedlák a J. Dítě. Nikdo k návrhu neměl 

připomínky.  

Dr. Kočí navrhl následující časový harmonogram doplňovacích voleb do SK AS FIT: 

- podání návrhů kandidátů do 1. 10. 2024, 

- zveřejnění kandidátní listiny 2. 10. 2024 (alespoň 7 dnů před konáním voleb), 

- termín voleb 10. 10. 2024,  

- zasedání AS FIT 15. 10. 2024. 

Dr. Kočí otevřel k tomuto bodu diskuzi, v rámci které nebyly předloženy jiné návrhy. Dr. Kočí 

navrhl následující usnesení a nechal o nich hlasovat.  

Návrh usnesení 4 

AS FIT vyhlašuje doplňovací volby do SK AS FIT ve volebním obvodu studentů bakalářských 

a magisterských studijních programů. Volby proběhnou elektronicky dne 10. října. 

Hlasování: Hlasovalo 10 členů, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Návrh usnesení 5 

AS FT jmenuje volební komisi pro doplňovací volby do SK AS FIT ve složení doc. Ondřej 

Ryšavý, dr. Aleš Smrčka, Ing. David Sedlák a Jindřich Dítě. 

Hlasování: Hlasovalo 10 členů, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

 

Ad 7) Vyhlášení volby předsedy Studentské komory AS FIT. 

Zánikem členství dvou studentů v SK AS FIT se také uvolnil mandát předsedy SK AS FIT. 

Podle VŘ AS FIT, čl. 5 odst. 1, je nutné schválit zařazení volby místopředsedy na program 

jednání AS FIT na předchozím zasedání AS FIT. Dr. Kočí proto na program jednání AS FIT 

zařadil vyhlášení volby předsedy SK AS FIT.  

Dr. Kočí navrhl následující usnesení a nechal o něm hlasovat.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 6 (celkem 7) 

Návrh usnesení 6 

AS FIT schvaluje, podle čl. 5 odst. 1 VŘ AS FIT, zařazení volby předsedy SK AS FIT na 

nejbližší příští zasedání AS FIT. 

Hlasování: Hlasovalo 10 členů, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Ad 8) Informace z AS VUT a Rady VŠ. 

Dr. Kočí podal aktuální informace z Rady VŠ, více na webových stránkách rady 

(https://radavs.cz). 

Dr. Kočí požádal doc. Koláře o poskytnutí informací z výjezdního zasedání AS VUT 12. 9. 

2024. Klíčovými body byla velká diskuze ohledně koheze, kterou vyhlásila MŠMT a diskuze 

se zástupci Rady VŠ. Bližší informace ze zasedání jsou dostupné na webových stránkách senátu 

zde: https://www.vut.cz/vut/struktura/as. 

Pan děkan doc. Hanáček seznámil členy a hosty senátu s hodnocením v modulu M1 – metodiky 

M17+. Děkujeme za poskytnutou prezentaci.  

Ad 9) Různé. 

Program a pozvánka na příští řádné zasedání AS FIT bude členům senátu včas rozeslána cestou 

konference fitsenat@list.fit.vut.cz. Termín řádného zasedání AS je plánován na úterý 

15. 10. 2024 ve 13:00 hodin v zasedací místnosti C209 (po doplňovacích volbách do SK AS 

FIT).  

Dr. Kočí poděkoval všem členům a hostům za účast.  

Usnesení přijatá na řádném zasedání AS FIT č. 19 (186) dne 17. 9. 2024: 

Usnesení 1 

AS FIT schvaluje Výroční zprávu o hospodaření za rok 2023.  

Usnesení 2 

AS FIT schvaluje Směrnici „Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu 

v bakalářském studijním programu na FIT VUT pro akademický rok 2025/26“. 

Usnesení 3 

https://radavs.cz/
https://www.vut.cz/vut/struktura/as
mailto:fitsenat@list.fit.vut.cz
mailto:senat@fit.vutbr.cz


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 7 (celkem 7) 

AS FIT schvaluje dodatek č. 3 ke směrnici č. 1/2022 Podmínky pro přiznání Stipendia 

studentům FIT. 

Usnesení 4 

AS FIT vyhlašuje doplňovací volby do SK AS FIT ve volebním obvodu studentů bakalářských 

a magisterských studijních programů. Volby proběhnou elektronicky dne 10. října. 

Usnesení 5 

AS FT jmenuje volební komisi pro doplňovací volby do SK AS FIT ve složení doc. Ondřej 

Ryšavý, dr. Aleš Smrčka, Ing. David Sedlák a Jindřich Dítě. 

Usnesení 6 

AS FIT schvaluje, podle čl. 5 odst. 1 VŘ AS FIT, zařazení volby předsedy SK AS FIT na 

nejbližší příští zasedání AS FIT. 

 

 

 

Verifikoval:  Ing. Radek Kočí, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

Zapsala:  Eva Durániková, DiS.  


